REQUERIMENTO Nº  137/2014

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, segundo reportagem apresentada pelo Jornal de Itatiba no dia 09 de março de 2014, o Cemitério Municipal de Itatiba está com a sua capacidade máxima;

CONSIDERANDO que mesmo com diversas reformas já realizadas, hoje não possui mais espaço físico para uma nova ampliação;

CONSIDERANDO que foi informado que a Administração Municipal já estuda alternativas, porém não foi citado se existe uma previsão nem quais medidas devem ser tomadas;

REQUEIRO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar a Secretaria competente da Administração, informações quanto as medidas que serão ou quanto as medidas que já estão sendo tomadas quanto ao tema em questão.
Dessa forma, aguarda-se uma resposta o mais breve possível, por se tratar de relevante questão de Saúde Pública.

  SALA DAS SESSÕES, 12 de Fevereiro de 2014.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB